ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ……../TB-UBND Tân Yên, ngày …… tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân ngày 01/3/2024 của Đại biểu HĐND huyện

và Chủ tịch UBND huyện Tân Yên

Đại biểu tiếp dân:

1. Ông Nguyễn Viết Toàn - Chủ tịch UBND huyện;

2. Ông Nguyễn Văn Nhàn - Phó Chủ tịch HĐND huyện;

Cùng tiếp có đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị: Thanh tra huyện,

Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế và Hạ tầng, Văn phòng

HĐND&UBND huyện, Ban Tiếp công dân huyện, Công an huyện, Ban Quản lý

DAĐTXD huyện, Ban quản lý chợ Mọc.

Trong ngày, các đại biểu đã tiếp 06 công dân, đề nghị giải quyết 02 vụ việc

thuộc địa bàn xã Liên Sơn, thị trấn Cao Thượng.

Đại biểu tiếp dân đã tiếp và xử lý vụ việc như sau:

1.Bà Trương Thị Tâm, bà Nguyễn Thị An, bà Nguyễn Thị Hà, bà

Nguyễn Thị Vượng, bà Nguyễn Thị Hòa đại diện cho 33 hộ kinh doanh hàng

tươi sống tại đường Phùng Trạm (đoạn cửa trụ sở Ban Quản lý chợ Mọc) đến đề

nghị bố trí chợ tạm (trong thời gian thi công sửa chữa chợ Mọc) tại khu vực vỉa

hè đoạn đầu tuyến khu vực dân cư tuyến Cống Mọc đi Cống Mắm, thị trấn Cao

Thượng.

ĐBTD: Ghi nhận ý kiến của công dân. Giao Phòng Kinh tế và Hạ tầng phối

hợp với các cơ quan liên quan tổ chức khảo sát vị trí, khu vực đề nghị bố trí chợ

tạm theo đề xuất của công dân; kết quả báo cáo Chủ tịch UBND huyện ngày

04/3/2024

2. Bà Nguyễn Thị Vinh trú tại tổ dân phố Thiếm, thị trấn Cao Thượng

đến đề nghị giải quyết việc lấn chiếm đất đai của hộ ông Nguyễn Văn Điều, bà

Nguyễn Thị Kín trú tại thôn Chung, xã Liên Sơn đối với phần đất thổ cư được

hưởng di sản thừa kế của công dân (UBND xã Liên Sơn đã tổ chức hòa giải, kết
quả hòa giải không thành); tố cáo UBND huyện Tân Yên năm 1991 cấp Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ ông Nguyễn Văn Điều, bà Nguyễn Thị

Kín tại thôn Chung, xã Liên Sơn có đo bao vào diện tích đất 02 ruộng canh tác.

ĐBTD: (1) Nội dung đề nghị giải quyết của công dân đã được Chủ tịch

UBND xã Liên Sơn tổ chức hòa giải đảm bảo theo quy định, kết quả hòa giải
không thành; Chủ tịch UBND huyện hướng dẫn công dân làm đơn đề nghị giải
quyết tranh chấp đất đai gửi Tòa án nhân dân huyện Tân Yên để được xem xét

giải quyết theo thẩm quyền. (2) Đối với nội dung công dân tố cáo, không thuộc

thẩm quyền giải quyết của Chủ tịch UBND huyện Tân Yên, hướng dẫn công dân

làm đơn gửi cơ quan cấp trên để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Trên đây là kết quả tiếp dân ngày 01/3/2024 của Chủ tịch UBND huyện,

Thường trực HĐND huyện và đại biểu HĐND huyện. Thừa lệnh Chủ tịch

UBND huyện, Văn phòng HĐND&UBND huyện tổng hợp và thông báo để các

ngành, UBND các xã, thị trấn biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh (b/c);

- Ban Tiếp công dân tỉnh (b/c);

- Thường trực HU, HĐND huyện;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc HU, UBND huyện;

- Công an huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CVTD;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Tạ Quang Hải

		haitq_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T10:17:39+0700

		2024-03-04T11:01:11+0700

		2024-03-04T11:01:20+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-04T11:01:37+0700